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DET HÄR ÄR HELSINGBORGS RÖDAKORSKRETS 
	
Röda Korsets arbete ser olika ut internationellt och lokalt, men vårt uppdrag är alltid detsamma oavsett var vi befinner 
oss: Vi skall förhindra och lindra mänskligt lidande, vart det än uppstår och vem som än drabbas. 
Det gör vi tillsammans, alla vi rödakorsare som arbetar varje dag i det stora och det lilla. 
I Helsingborgskretsen har under 2022 ca 270 volontärer varit verksamma i ett 15-tal olika verksamheter. 
Det medmänskliga stödet är grunden i vår verksamhet, i vardagen och vid mer krävande kriser. 
 

 

 
 
  

     270 volontärer 
 

 

1173 medlemmar 

      23 240 frivilligtimmar 
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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 
Bästa rödakorsare, 

I början av 2022, just som vi började återgå till någon sorts normalläge efter två års pandemi, kom en helt ny kris i 
form av Rysslands invasionskrig mot Ukraina den 24 februari. Kriget har påverkat hela världen på olika sätt, bland 
annat med flyktingströmmar bland annat till Sverige och Helsingborg. Krisberedskapsgruppen var förberedda och 
erbjöd Helsingborgs stad stöd vid kommunens flyktingmottagning.  
 
Kriget har påverkat hela världens ekonomi med ökade el-, drivmedels- och matpriser som drabbar oss alla, men 
framför allt invånare som lever i, eller är på väg in socioekonomisk utsatthet och då främst barnfamiljer. För att 
kunna hjälpa dessa grupper, liksom flyktingfamiljer från Ukraina och andra länder, ansökte vi och fick beviljat ett 
bidrag till materiellt bistånd från MUCF, via Svenska Röda Korset. En verksamhet för detta startade upp i mars 
och intensifierades under hösten.  
 
Trots att pandemin klassas som att vara över har vaccinationsåtgärder fortsatt och krisberedskapsgruppen har 
agerat/organiserat vaccinationsvärdar på olika vaccinationsplatser under året. Gruppen har även gjort stödjande 
insatser, så kallad trygghetsnärvaro, vid flera av de sprängningar som förekommit i Helsingborg och Åstorp.   
 
I stort sett är alla verksamheter är på banan igen efter pandemiåren. Second Handverksamheten återhämtade sig 
starkt under året efter en försiktig start i januari. Språkcaféet har många volontärer och besökare, rödakorsvärdarna 
på lasarettet är i full gång, kommunikationsgruppen har kunnat ordna och delta i flera event, besöksgruppen går på 
besök hos de äldre igen och cykelpiloterna tar med dem på utflykt. Första hjälpen-gruppen har haft många uppdrag 
och ses på utomhuskonserter, fotbollsmatcher och andra evenemang där de gör stor nytta samtidigt som de är goda 
ambassadörer för Röda Korset. Handarbetsgruppen har fått nya frivilligledare och har förstärkt samarbetet med 
Second Hand. Rödakorskören har etablerats på fullt allvar under året. Vallåkragruppen har fortsatt sin fina och 
mycket uppskattade verksamhet för barn. De grupper som fått kämpa för att komma igång i full verksamhet igen är 
Häktesbesök och Besök på förvaret i Åstorp. 
 
Kretsen har tillsammans med föreningarna Helsam, Inva-Sam och Sensus fortsatt projektet med mötesplatsen 
107:an på Söder. Kretsen bedriver här samhällsrådgivning och en loppis, där vi ger varor som inte sålts i Second 
hand-butiken en andra chans.  
 
En viktig del i vår verksamhet är frivilligvård. Styrelsen har under året ordnat tre frivilligledarträffar/utbildningar, 
vilka har varit mycket uppskattade. I oktober hölls en kick-off för samtliga frivilliga, med efterföljande 
kvällsaktivitet. En sommarfest med grillning genomfördes också.  
 
Under året förändrades styrelsen sammansättning då tre ledamöter i juni på egen begäran lämnade sina uppdrag. 
Kvar fanns fem ledamöter som, efter samråd med valberedning och tjänstemän på Svenska Röda Korset, kunde 
utgöra en beslutsmässig kretsstyrelse utan att behöva kalla till extra kretsstämma.  
 
Helsingborgskretsen ser med tillförsikt fram emot 2023 och är redo för nya spännande utmaningar. Vi har 
fantastiska frivilliga, anställda och praktikanter som tillsammans gör skillnad för så många. Ett stort och innerligt 
tack till alla för allt arbete som läggs ner.  

 
Katarina Falck                                                                                               
Tf ordförande i Helsingborgs rödakorskrets 

KASSÖREN HAR ORDET 

Verksamhetsåret 2022 var ekonomiskt sett ett bra år, till stor del beroende på att Second handverksamheten gick så 
bra. Vi fick också ett bidrag från MUCF som vi inte hade budgeterat för. Vi har jobbat med att minska våra 
kostnader, vilket delvis har varit svårt eftersom mycket blev dyrare under 2022. Ett exempel är elkostnaden som 
fördubblades jämfört med 2021. 
 
Styrelsen beslutade att en del av årets vinst skulle skänkas vidare till Svenska Röda Korsets Kris- och 
katastrofhjälp. Tillsammans med insamlingar, gåvor och tidigare under året skänkta dagskassor till de drabbade i 
Ukraina, har kretsen bidragit med 377 000 kronor till Svenska Röda Korsets ändamålsenliga verksamhet.   
 
Föreningen har en god likviditet och är solid även kommande år. 
 
Ann-Charlotte Steen-Lindqvist 
Kassör i Helsingborgs rödakorskrets  
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STYRELSE, ANSTÄLLDA OCH 
BEFATTNINGSHAVARE 
Styrelse till 30 juni 2022                                                                                                                                                       
Christel Petersen, ordförande 
Olivia Malmqvist, vice ordförande 
Katarina Falck, kassör 
Janet Carlsson, sekreterare 
Linda Juul Madsen, ledamot   
Ann-Charlotte Steen-Lindqvist, ledamot 
Lena Östholm-Munkberg, ledamot 
Iben Marienlund Kylvåg, ledamot 
 
Styrelse från 1 juli 2022                                                                                                                                                       
Katarina Falck, tf ordförande 
Ann-Charlotte Steen-Lindqvist, kassör 
Janet Carlsson, sekreterare 
Lena Östholm-Munkberg, ledamot 
Iben Marienlund Kylvåg, ledamot 
 
Revisorer 
EY Ernst & Young AB  
Lars Starck, auktoriserad revisor   
Ingemar Gustavsson, föreningsrevisor 
 
Firmatecknare  
Katarina Falck, tf ordförande 
Ann-Charlotte Steen-Lindqvist, kassör 
 
Sammanträden 
Styrelsen har haft 16 protokollförda sammanträden. 
 

Medlemsantal 
Kretsen hade vid årets slut 1173 betalande medlemmar.  
 
Anställda 
Marianne Gustafsson, verksamhetsutvecklare 75% 
Victoria Keelemen, administrator 50% till juni 2022 
Hanna Lood, administratör 60% från september 2022 
Noora Andersson, projektanställd 100%, aktivitetsansvarig 
Mötesplats 107an 
Ameli Frostell, projektanställd Helsam, verksamhetsledare 
Helsam & projektledare Mötesplats 107an till 31 mars  
Jennifer Bergqvist, projektanställd Helsam & 
aktivitetsansvarig Mötesplats 107an till 31 mars  
 
Valberedning 
Lisbeth Jönsson (sammankallande) till 13 december 2022 
Birgitta Bergqvist 
Stephan Carlquist 
 
Riksstämmoombud 
Christel Petersen 
 
Hedersmedlemmar 
Ralf Wingren 
Lars Jarevång 

FRIVILLIGLEDARE 
Besöksgruppen, Helsingborg    Karin Lundgren  

Besöksgruppen Häktet Linda Juul Madsen (till juni 2022), vakant  

Cykling utan ålder Lotta Steen-Lindqvist  

Fixargruppen Bertil Hulenvik, Mats Ingvander 

Första hjälpen-gruppen FHG    Christel Petersen 

Handarbetsgruppen    Yvonne Åberg, Donna Carlsson 

Kommunikationsgruppen  Elisabeth Holmner 

Krisberedskapsgruppen 
  

Christel Petersen, Lisbeth Jönsson till 13 december, Birgitta Bergqvist    

Rödakorskören 
 

Ellen van Meurs Savbrant 

Rödakorsvärdar Akuten   Lisbeth Jönsson till 13 december, vakant  

Rödakorsvärdar Lasarettet Entrén   Leni Sjöstedt, Iréne Berg  

Second Hand, Café  Camilla Ingvander  

Språkcafé   Gun Persson, Katarina Mendez  
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Stöd till förvarstagna Åstorp Eva Ulfström  

Vallåkra rödakorsgrupp Therése Ehrnstén 

 
KRETSSTÄMMA 
Helsingborgskretsens ordinarie kretsstämma hölls torsdagen den 24 februari 2022 med stadgeenliga förhandlingar. 
Stämman avhölls digitalt på grund av fortsatt osäkert läge med pandemin.  

 

INSAMLING 
Under året skedde som vanligt insamling med stående fasta bössor i samarbete med företag. 24 insamlingsbössor 
var utplacerade i 12 butiker i Helsingborg med omnejd. Under 2022 har kretsen fokuserat på Akutinsamling till de 
drabbade i Ukraina, vilket resulterade i ett resultat av 44 468 kr enbart från bössorna i butikerna. Byte av bössor 
samt inräkning hanteras av frivilliga.  
 
Den 16 mars gav Symfoniorkestern en gratiskonsert till förmån för de drabbade i Ukraina. Vi samlade in pengar 
via bössor och Swish, en insamling som till stor del bidrog till det fina insamlingsresultat som presenteras här 
nedan. Den 4 april hade Skromberga blåsorkester uppträdande i Bjuv, Billesholm och Ekeby, också här med syftet 
att samla in pengar till de drabbade i Ukraina. Helsingborgskretsen var med och samlade in pengar i bössor även 
här. 
 
Totalt insamlades under året 217 000 kronor som har skickats in till Svenska Röda korset (De drabbade i Ukraina 
och Kris & Katastrofhjälpen). Utöver insamling har Helsingborgs rödakorskrets skänkt 160 000 kr, till samma 
ändamål, pengar som främst genererats från vår Second Handverksamhet. 
 
Totalt har kretsen bidragit med 377 000 kronor till ovanstående viktiga ändamål. Vi tackar våra samarbetspartners, 
våra kunder, våra volontärer och allmänheten som har bidragit till detta fina resultat. 

 

DONATIONER, GÅVOR OCH ANSLAG 
Helsingborgs stad stödjer Besöksverksamheten och Cykling utan ålder, som båda riktar sig till äldre. För dessa 
verksamheter fick vi 2022 totalt 299 000 kr i bidrag från Vård & Omsorgsförvaltningen. Från Carl Jönssons 
understödsstiftelse erhöll vi 250 000 kr som gick till barnverksamhet i Vallåkragruppen, Språkcaféet och 
Materiellt bistånd.  

Via Svenska Röda Korset fick vi från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) 360 000 kr till 
materiellt bistånd som framförallt har använts till att erbjuda kläder, hygienartiklar och presentkort på mat till 
(främst ukrainska) flyktingar i Helsingborg. Från Delmos (Delgationen mot segregation) har vi till projektet 
Mötesplats 107:an via Helsam och Sensus erhållit 1 025 000 kr som uteslutande har använts till lönekostnader i 
projektet. 

Utöver detta har vi erhållit utdelning från Kjellbergs stiftelse med 64 000 kr.  

VÅRA VERKSAMHETER 
Besöksgruppen Helsingborg  
Verksamheten består av totalt 19 frivilliga som besöker ensamma äldre och funktionsnedsatta, både i hemmet och 
på äldreboenden. De frivilliga är 7 män och 12 kvinnor. Tiden hos besöksvännen är mellan en och fem timmar 
beroende på vad besöksvännen önskar.  

En gång i veckan hjälper vi till vid badet i Ramlösa och sommartid vid Vikingstrand. Besöksgruppen har under 
2022 haft frivilliga från gruppen som medverkat totalt vid 40 tillfällen, två timmar per tillfälle. 

Under sommaren gjordes en härlig utflykt med buss till Flickorna Lundgren på Skäret med våra besöksvänner, 
Många hade aldrig tidigare varit där. Som avslutning på året var vi på Kajgatan 1 på Råå och åt en jullunch med 
våra besökare. Det hölls underhållning och vi sjöng julvisor. med jullåtar och vi sjöng. 
Frivilliga har haft ca 1500 telefonsamtal under året med besöksvännerna. Besöksgruppen har lagt ner totalt 1134 
timmar under 2022. 
 



6 
 

Besöksgruppen Häktet Helsingborg 
Enligt en överenskommelse mellan Svenska Röda Korset och Kriminalvården, erbjuder vi besök till 
frihetsberövade (de som önskar) på häktet i Helsingborg. Syftet är att bidra till att bryta den isolering som 
frihetsberövningen innebär. Vi bidrar genom att i samtal vara medmänniskor som de frihetsberövade får prata och 
ventilera sina tankar och känslor med. På häktet är vi volontärer alltid minst två åt gången och besökstiden är 
söndagar mellan cirka klockan 13 och 15. Efter pandemin har vi återgått till att erbjuda gruppsamtal på olika 
avdelningar. Vanligtvis hinner vi med att besöka tre avdelningar per besökstillfälle. Besöken känns uppskattade 
och kanske kan vi ibland så ett frö till förändring, eller bidra till några goda skratt.  
	
Under 2022 har vi mestadels gjort besök på lilla häktet, men har för avsikt att besöka även det stora. På stora 
häktet sitter män och kvinnor med och utan restriktioner samt barn och ungdomar. Vi har haft möten med häktets 
ansvariga för att prata om hur vi på bästa sätt kan möta de behov som de frihetsberövade har.   
 
På våra månadsmöten lägger vi schema och ventilerar situationer som uppkommit under vårt uppdrag. 	
Under 2022 har gruppen förändrats, någon har avslutat sitt uppdrag och andra har kommit till. Vi har gjort 
rekryteringsinsatser och söker regelbundet efter nya besökare. Vi hade som mål för 2022 att kunna besöka båda 
häktena. Dessvärre har vi inte kunnat rekrytera tillräcklig med besökare så att vi kan erbjuda besök på båda 
häktena varje vecka. Detta är fortfarande ett prioriterat mål för 2023.   
	

Cykling utan ålder 

Syfte och målsättning  
Syftet med verksamheten är att motverka ensamhet hos äldre, dels på boenden, dels hemmaboende. Genom 
verksamheten erbjuds passagerare och frivilliga en meningsfull aktivitet genom att skapa nya relationer, 
gemenskap, minnen och livskvalité.  
 
Målsättningen för 2022 var bland annat: 

• Återknyta befintliga boenden 
• Knyta fler boenden till CUÅ 
• Effektivisera/optimera pilotutbildningen 
• Rekrytera fler piloter 
• Öka gemenskapen i gruppen 
• Delta i synliga evenemang i Helsingborg för att på så sätt öka intresset för både nya frivilliga piloter och 

nya passagerare. 
  
Resultat 

• Kontakter har tagits med samtliga boenden med positivt gensvar 
• Inga nya boende har tillkommit 
• Flertalet utbildningstillfällen för ev. nya piloter har genomförts 
• Tre gruppträffar har ägt rum under året 
• Cykling utan ålder har deltagit i flera av stadens aktiviteter under året, 

bla Nationaldagsfirande på Fredriksdal, H22 då cyklarna användes flitigt 
av många besökare, och julmarknad på Viskängen.  

• I september cyklade vi ut på söder och besökte boendena (där 
• Flera träffpunkter i staden har fått besök av vår grupp 

  
Urval av händelser under året  
• Verksamheten kom igång ordentligt under våren, även om antalet piloter var få. Vädret påverkar aktiviteten 

mycket och under sommaren var det periodvis för varmt för de äldre att vara ute.  
• En tråkig incident under året var att en av våra cyklar blev stulen från ett vårdboende. Försäkringsersättningen 

möjliggör tyvärr inte inköp av en ny cykel, vilket betyder att vi i nuläget får klara oss med de cyklar vi har.  
• Det har varit ett flertal utbildningstillfällen för nya piloter under året, där några visat stort intresse. Under 

hösten har intresset för att komma ut med cyklarna varit lägre än vanligt, antagligen beroende på väder och 
ökad spridning av covid-19 .  

• I övrigt kommer vi att verka inom ramen för de mål vi satt upp för 2022-2023. 
 

Fixargruppen  
Under 2022 har Fixargruppens deltagarantal varierat mellan 5 till 6 volontärer och praktikanter. 
 
Fixargruppen är en ovärderlig servicefunktion till oss övriga frivilliga och framförallt för Second Hand-
verksamheten. Gruppen hanterar både stora och små frågor, allt från att kontrollera inkomna gåvor, till att se till att 
både fastighet och trädgård hålls i skick. Gruppen ser också till att vår bil är godkänd och körklar. I år har mycket 
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av tiden gått till att förbereda vad som behöver göras för att få vårt skyddsrum i skick. Fixargruppen är del av vårt 
ansikte utåt både genom att fixargruppen hämtar gåvor hos allmänheten och rör sig ute i staden.  

Gruppen har kännetecknats genom sin flexibilitet och har ofta fått hantera dagliga frågor, som krävt snabba 
lösningar. 

Första hjälpen-gruppen FHG 

Röda Korsets Första hjälpen-grupper utgör en del av Svenska Röda Korsets beredskap för att agera vid såväl stora 
som personliga katastrofer och kriser. Första hjälpen-grupperna erbjuder organiserad olycksfalls-/första hjälpen-
beredskap samt psykosocialt stöd under olika typer av evenemang och insatser.  

Rekrytering 
Under året har vi fått in 9 nya första hjälpare. 

Utbildning 
Årets behörighetsbedömning gjordes i mars. Under våren utbildades 6 nya första 
hjälpare och under hösten ytterligare 3. Vidare har 3 personer utbildats till 
krisstödjare under året. I maj utbildades 2 gruppledare. Under hösten har en första 
hjälpare utbildats till att vara utbildare inom första hjälpen, samt en har utbildats till 
krisinsatsledare. För att bli behörig första hjälpare krävs det idag ca 45 timmars 
utbildning. Därefter kommer olika specialutbildningar för att bli gruppledare, 
insatsledare, krisstödjare osv. 

Uppdrag 
Ett uppdrag innebär att vi har första hjälpen-beredskap i samband med någon form av publikt evenemang. 
Uppdragsgivaren får betala kretsen för att vi finns på plats. Svenska Röda Korset har en nationell prislista för våra 
uppdrag, vi tar lite extra betalt, för att kunna finansiera gruppträffar, inköp av kläder, material och annan 
utrustning. Flera uppdrag bedrivs på kvällen/natten och de allra flesta uppdragen innebär att man arbetar 6 - 12 
timmar – oftast utan rast. 

Normalt deltar också medlemmar i vår grupp vid uppdrag på hos andra 
första hjälpen-grupper. I år har vi deltagit i tre uppdrag på annan ort, 
varav två varit 3-dagarsuppdrag. 

Liksom föregående år har gruppen nattvandrat i samband med helger då 
man vet att det samlas mycket folk i centrala Helsingborg, t ex student, 
halloween, juldagen och nyårsafton. Både polis och ordningsvakter var 
mycket glada över att se oss igen. Detta är ett sätt för oss att synas och nå 
personer vi annars inte möter, vilket även gagnar kretsens övriga 
verksamhet. 

2022 har vi haft 39 unika uppdrag, varav flera har varit flera dagar. H22 
räknas som ett unikt uppdrag, som bestod av 10 dagar, med två arbetspass/dag. Landskrona BoIS är också ett unikt 
uppdrag, som utgjordes av 16 matchtillfällen. 

Gruppträffar 
Gruppträffar har vi dels för att stärka gruppen, dels för att öva på olika skade- resp sjukdomsfall, så att vi ska vara 
så förberedda vi kan om olyckan inträffar. Detta är mycket viktigt för en första hjälpen-grupp. Vi träffas också för 
att prata igenom sådant som har inträffat på tidigare uppdrag – dels för att lära oss, men framför allt för att försäkra 
oss om att alla mår bra. 

I år har vi haft totalt 11 träffar. 

Övning & uppvisning 
Gruppen deltar i olika övningar och uppvisningar. Detta för att 
öva, att erbjuda andra att öva samt att visa upp oss. Under året har 
vi varit del av kretsens uppvisning på nationaldagen på 
Fredriksdal, nationella totalförsvarsdagen i Malmö och nationella 
krisberedskapsveckan i Helsingborg. Vi har också deltagit i 
övningar med Sjöfartsverket och Räddningstjänst NV Skåne.
  

Total har gruppen varit aktiv 2 500 frivilligtimmar under 2022. Uppskattad utbildningstid för gruppen är 505 
timmar (enbart kurstimmar). 
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Handarbetsgruppen  
Syftet med handarbetsgruppen är att fungera som en plattform för social samvaro där personer i olika åldrar men 
med samma intresse kan träffas, arbeta och umgås under lättsamma former. Dess viktigaste uppgift är att sticka, 
virka och sy olika textila produkter. I första hand används skänkt material såsom garner och tyger.  

De tillverkade produkterna säljs och ger ett bidrag till Röda Korsets verksamhet. Försäljningen sker i Second 
handbutiken och vid de olika event som arrangeras under året inom Röda Korset. Handarbetsgruppen har en 
”egen” plats i butiken. Där kan vi exponera produkterna i samarbete med övrig butiksverksamhet 

Under 2022 har Handarbetsgruppen träffats 26 gånger. Gruppen har haft 10 verksamma deltagare. Gruppen har 
lagt ner 520 frivilligtimmar i samband med träffarna. Utöver det tillkommer frivilligt arbete mellan träffarna. Tid 
för planering och administration tillkommer. 

Gruppen har två frivilligledare vilka tillträdde efter sommaren.  

Handarbetsgruppen deltog i arrangemanget H22 med att erbjuda tillverkning av 
garnbollar samt försäljning av tillverkade produkter. Gruppen deltog också vid 
Nationaldagens firande den 6 juni på Fredriksdal, med försäljning av tillverkade 
produkter. 

Vidare deltog gruppen i julbasaren som genomfördes i Secondhandbutiken i 
november. Dels var gruppmedlemmarna delaktiga i förberedelserna, dels 
bemannade vi vår monter under själva eventet.  

 

 

Kommunikationsgruppen 

Syftet med verksamheten har varit att: 

Genom event och information göra kretsens verksamhet mera känd lokalt, hjälpa till att rekrytera nya volontärer 
och att utveckla samarbetet mellan de olika verksamheterna i kretsen. 

• Öka antalet volontärer  
• Öka antalet följare på kretsens Facebooksida 

Möten: Gruppen har under året haft 27 möten. Sammantaget har vi 8 medlemmar i gruppen. 

Aktiviteter 

Insamling för drabbade i Ukraina, stödkonserter och påskrisförsäljning. 

Den 16 mars spelade symfoniorkestern Lars-Erik Larsson ”Förklädd gud” på konserthuset i Helsingborg. 
Biljetterna var gratis men tanken var att man skulle skänka pengar till de drabbade i Ukraina. Folk var mycket 
generösa och mycket pengar samlades in. 

Den 4 april hade Skromberga blåsorkester uppträdande i Bjuv, Billesholm och Ekeby. Syftet var att samla in 
pengar till de drabbade i Ukraina. Två från vår grupp samlade in pengar med bössor och sammanlagt samlades 
8000 kr in den dagen 

Inför påsken tillverkade flera frivilliga påskris med pynt från Röda Korset. Dessa såldes på ICA Kvantum i 
Helsingborg den 12 april. Syftet var att hjälpa de drabbade i Ukraina. Det var flera volontärer som medverkade. 
Trots detta Dessvärre såldes(tyvärr) inte något större antal påskris, men vi fick kontakt med många som besökte 
affären. 
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Fredriksdal den 6 juni 

Den 6 juni var Röda Korset aktivt med försäljning av kläder samt 
pocketböcker och leksaker från second handbutiken. Barnen fick 
rita teckningar och flera följde med på en cykeltur med cykling utan 
ålder. Kris och beredskap fanns på plats för information och även 
första hjälpen visades. Allt var mycket populärt och vi hade många 
besökande. Många volontärer medverkade viket gjorde det hela till 
en fin dag. 

 

H22 

Helsingborgs stad genomförde en stadsgemensam satsning på innovation som bland annat handlade om att få en 
mer hållbar stad. Under juni månad pågick denna och Röda Korset medverkade vid nio tillfällen i Slottshagen. Alla 
verksamheter i kretsen ansvarade för varsin dag och många engagerade sig för att få besökare. Det var körsång, 
tipspromenad, målning för barnen för att nämna några. Dessutom fick barnen göra såpbubblor. Kris och beredskap 
gav viktig information och RKUF fanns på plats. Under medborgarceremonin var språkcaféet på plats där många 
besökare kom. Rödakorsvärdarna från lasarettets entré fanns på plats och en dag såldes kläder från second hand 
vilket var mycket populärt. Många volontärer ställde upp och vi hade en fin gemenskap dessa dagar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julbasaren  

Gruppen medverkade vid julbasaren den 19 nov och ansvarade för aktiviteterna utomhus med försäljning av 
pocketböcker, tavlor och julprydnader i containern. Två i gruppen grillade korv till stor glädje för besökarna med 
körsång därtill.  

Aktivitet Viskängen 

    

Tillsammans med kommunen/Helsingborgs stad medverkade Röda Korset den 6 december vid julaktivitet på 
Viskängen. Även familjecentralen och GA kyrkan medverkade för att nämna några. Vi visade krislåda samt att 
man fick svara på tipsfrågor. Många besökare kom och var mycket positiva till eventet. 
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Besök Träffpunkter 

Under hösten har några i gruppen besökt Träffpunkt Tågaborg och Rydebäck och gett information om Röda Korset 
i Helsingborg (till). Det/Besöken samlade mellan 5 och 15 personer som var mycket intresserade.   

 Information och marknadsföring 

Ett antal kommunikationsinsatser har utförts under år 2022. 

• Framtagning och publicering av ca 20 annonser i Lokaltidningen i Helsingborg samt 1 annons i Helsingborgs 
Dagblad.  

• Skrivit två artiklar med tillhörande annonser i HD-bilagan 55+.  
• Löpande uppdatering av kretsens hemsida och FaceBook. 
• Marknadsföring på FaceBook.  
• Uppdatering av Helsingborgskretsens folder 
• Framtagning av folder till Rödakorsvärdarna på lasarettets akutmottagning 

 

Krisberedskap 

Röda Korsets grunduppdrag är att förhindra och lindra mänskligt lidande. För att kunna leva upp till detta behöver 
vi ha en väl utvecklad förmåga att agera vid kris. Svenska Röda Korset utvecklar och stärker sin krisberedskap för 
att kunna agera vid alla typer av kriser i samhället. 2022 var ett år då många både mindre och större kriser 
inträffade i vår närhet och i omvärlden. 
  
Krisberedskapsgruppen har under året bestått av 7 personer.  
  
Vaccination covid-19 
I början av 2022 upplevde vi ny större smittspridning av covid-19, och vi återstartade insatsen med att ha 
vaccinationsvärdar på olika vaccinationsplatser. Denna gång var det främst vid pop-up vaccinationer vi var 
behjälpliga, som Helsingborgs C, Maxi, Väla, Drottninghög och Söder på uppdrag av Helsingborgs stad och 
Länsstyrelsen. Dessa insatser skedde främst i februari och mars, men även i oktober i samband med den nationella 
krisberedskapsveckan.  
 
Antal frivilligtimmar: 300 
  
Ukraina 
Den 24/2 hände det som inte fick hända – ett fullskaligt invasionskrig inleddes i 
Ukraina. Krisberedskapsgruppen var förberedda och kunde agera snabbt. Dels för att 
vi hade nära kontakt med Svenska Röda Korsets krisstab, men också för att vi har en 
övad plan. Vi insåg att flyktingströmmar skulle uppstå, med allt vad det för med sig. 
I kontakter med Helsingborgs stad erbjöd vi stöd med bl a flyktingmottagning, och 
staden beslutade att vi skulle vara behjälpliga i det sk evakueringsboende man 
etablerade i Rydebäcks idrottshall. En rekrytering av frivilliga gjordes och det visade 
sig finnas stort intresse av att hjälpa till med att ta emot flyktingar från Ukraina. 
  
Rekrytering spontanfrivilliga: 
254 personer ansökte om att hjälpa till med flyktingmottagning 
110 personer av de som sökt kom till ett introduktionsmöte 
58 personer genomgick de e-kurser som uppdraget krävde, samt lämnade utdrag från polisens belastningsregister 
  
Rekrytering spontanfrivilliga från covidinsatser: 
 20 personer som hjälpt till med covidinsatser under 2020 och 2021 anmälde sig. 
  
Rekrytering kretsfrivilliga: 
 25 personer med ordinarie frivilliguppdrag inom kretsen anmälde sig. 
  
Boendet i Rydebäck öppnade den 21/3 och initialt hade vi frivilliga på plats kl 8-20 alla dagar i veckan. Det kom 
dock ytterst få flyktingar till Rydebäck, så vi övergick ganska snabbt till att ha jourlista i stället för att ha frivilliga 
på plats. Boendet stängdes den 30/4. 
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Vi deltog i nätverksmöten med staden och andra organisationer för att diskutera hur vi bäst kan stötta flyktingarna 
från Ukraina. I och med att boendet i Rydebäck stängdes avslutade vi vår insats. Språkträning och hjälp med mat 
ingick i kretsens ordinarie verksamheter. 
  
Antal frivilligtimmar: 750 
  
Övriga insatser 
Under hösten agerade gruppen på några mindre insatser i samband med sprängningar i Helsingborg (3) och Åstorp 
(1). I dessa insatser hade vi så kallad trygghetsnärvaro. Vi var på plats med rödakorsvästar för den som ville prata. 
Det är viktigt att synas när det är oroligt då Röda Korset inger trygghet.  
  
Närvaron vid ett sprängdåd i Åstorp kom att bli en inkörsport till vidare samverkan med Åstorps kommun och 
andra aktörer i Åstorp, vilket är värdefullt för Röda Korset. 
  
Utbildning och nätverk 
Under året har två personer i kretsen utbildats till att bli insatsledare. Kursen är totalt 28 timmar, uppdelat på en 
utbildarledd kvällskurs på 3 timmar samt en fysisk helgkurs fredag-söndag. En person i krisledningsgruppen är 
utbildare i kurserna ”Att leda en krisinsats”.  
  
Under året har ett övningsstöd för kretsar tagits fram. Två personer från gruppen har ingått i den referensgrupp som 
medverkat till framtagandet av övningsstödet.   
  
Flera nationella digitala nätverksträffar har erbjudits under året, där en person från gruppen deltagit. 
 
Det finns ett nätverk för stadens frivilliga försvarsorganisationer och de träffades digitalt augusti. En person från 
vår grupp deltog i detta möte. 
  
Gruppträffar 
Gruppen träffas normalt en gång i månaden, undantaget juli. Vid dessa träffar diskuterar man beredskapsplanen, 
övningar, samverkanspartner mm. Under året har vi haft genomfört åtta gruppträffar. 
  
Uppvisning 
På nationaldagen fanns vi med krislådan på Fredriksdal, tillsammans med kretsen. Många besökare var nyfikna. 
  
Den 18/6 arrangerades Nationella Totalförsvarsdagen i Malmö. Gruppen, tillsammans 
med kretsens första hjälpen-grupp, deltog som Svenska Röda Korsets representanter 
vid detta evenemang. Det var ett mycket välbesökt evenemang, med många olika 
organisationer och beslutsfattare på plats. 
Vi visade och pratade om krislåda, HLR, vad som händer vid ström/vattenavbrott. 
  
En kväll under H22 fanns vi i kretsens tält vid Kärnan. 
  
I samband med nationella krisberedskapsveckan, deltog vi den 1/10 i stadens 
evenemang på Stortorget tillsammans med övriga frivilliga försvarsorganisationer, 
NSVA samt Räddningstjänsten. Vi visade krislådan, HLR och pratade lite allmänt om 
hur man kan förbereda sig i för kriser i vardagen. 
 
I december deltog vi tillsammans med kretsen på Rikshems julfest på Viskängen. Vi visade där krislådan. 
	 
	 
Rödakorskören	
Året 2022 började med strängare covid restriktioner vilket försenade starten för vår Rödakorskörs verksamhet. I 
början av mars kunde vi träffas och alla i kören var glada och längtade efter att sjunga och ses igen. Den 30 mars 
var vårt första uppträdande för året, på Drottninghögs träffpunkt där vi hade allsång med äldre som bodde där. 
 
Vi fortsatte våra sångövningar under våren och fick hålla i allsången på Röda Korsets Sommarträff den 2 juni där 
stämningen blev på topp! 
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I mitten av augusti började vi sjunga igen och fick in en ny körmedlem som vi välkomnade extra mycket då vårt 
mål för året var att bli fler körmedlemmar. I september fick vi in fyra körmedlemmar till, vilket har påverkat 
körklangen och balansen i kören på ett positivt sätt. 
 
Den 15 oktober deltog några av oss och med hjälp av extra medlem på keyboard, på Röda Korsets Frivilligfest på 
Jacob Hansens hus. Även då var det en härlig stämning med alla frivilliga på plats. 

 
Under H22 deltog kören med allsång den 16 juni vid Röda 
Korsets tält i Slottshagen där vi avslutade vårterminen med 
picknick/frivilligträff för att sedan ta sommarsemester. 
 
Den 19 november var det dags för Julbasaren där vi sjöng allsång 
utanför cafét. Fast det var kallt ute fick vi en fin respons från 
besökare och kollegor inom Röda Korset. 
 
Den 8 december avslutade vi året med en mysig Julfrivilligträff i 
Röda Korsets café där vi nuförtiden tränar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rödakorsvärdar Akuten  

Akutvärdarna är 7-8 frivilliga som under 2022 befunnit sig på 
akutmottagningen under 78 tillfällen och funnits på plats i 232 timmar.  

På grund av fortsatt hög smittspridning öppnades akutmottagningen inte upp 
för akutvärdar förrän 1 maj. Glädjen och tacksamheten var stor hos 
akutmottagningens personal när vi åter började gå våra pass. Vi försöker finnas 
till hands för patienterna, lyssna, lugna, prata, hämta en varm filt eller lite kaffe 
och smörgås. 

Gruppen har under våren, sommaren och inpå hösten rekryterat tre nya värdar, 
varav två fortfarande är aktiva. Vi behöver dock utöka gruppen ytterligare 
under 2023.  

Under året har vi haft två gruppträffar i maj och september samt en föreläsning om gott bemötande där även 
Secondhand var inbjudna. Mycket positivt och givande. Därutöver har vi deltagit i kretsens övriga aktiviteter och 
evenemang, såsom kickoff och mingel. 

Akutvärdarna startade 2012 och fyllde således 10 år 2022, vilket vi kommer vi att fira under 2023. 

Rödakorsvärdar Lasarettet entrén  
Frivilligledare under året har varit Leni Sjöstedt och Iréne Berg. 
  
Rödakorsvärdarna i Entrén har 31 frivilliga som finns i lasarettets entré mellan 9-12 samt 12-15 helgfria vardagar 
och tjänstgör två tillsammans. Vi har bemannat entrén vid 565 tillfällen och funnits på plats 1705 timmar inklusive 
gruppträffar. Därutöver har 7 värdar deltagit i kurser under året,  
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Flera av värdarna deltog även med information unders stadsmässan H22. 
  
Vi hjälper patienter som kommer in via entrén och vägleder dem så de 
hittar rätt.  De som har svårt att förflytta sig hjälper vi genom att köra dem 
i rullstol eller ger på annat sätt stöd så att de känner sig trygga. Vi hjälper 
även till med samtal som rör sjukresor. Många som vi träffar har stort 
behov av att få samtala en stund. Detta är möjligt, då vi alltid tjänstgör två 
värdar tillsammans, det blir en uppskattad stund.  
  
Vi startade året med en dag i januari – därefter fick vi göra uppehåll fram 
till den 28 februari på grund av pandemisituationen.  
  
Verksamheten har fungerat mycket bra tack vare engagerade och positiva 
värdar. När någon är förhindrad att tjänstgöra har vi tillgång till reserver 
som alltid är beredda att rycka in. På detta sätt ökas det sociala kittet i 
gruppen och fler lär känna varandra.  
  
Årets första träff hade vi den 9 mars på Röda Korset. Vi hade besök av Kim Johansson, tidigare frivilligledare för 
akutvärdarna, som berättade om uppdraget där. Eftersom akutvärdarna behöver bli fler var syftet att väcka intresse 
hos entrévärdarna att pröva på att vara på akuten. Detta skedde i enlighet med den överenskommelse som gjorts 
vid strategimöten med inblandade parter. Trots våra försök att hjälpa till med ökad bemanning på akuten har detta 
inte givit något resultat ännu.  
  
Nästa möte skedde på lasarettet den 17 juni på inbjudan av Region Skåne. Vår nya kontaktperson Lisa Pamp samt 
en kollega till henne informerade om sin verksamhet. De ville också höra från var och en av oss hur länge vi varit 
värdar. 
  
Höstens första möte skedde den 12 oktober på Röda Korset. Stephan Carlquist från valberedningen informerade 
om deras och styrelsens arbete. Vi ägnade också som alltid mycket tid åt erfarenhetsutbyte så att vi hela tiden kan 
lära oss av varandra hur vi ska hantera uppkomna situationer. Som alltid högt i tak och stort engagemang från 
gruppen. Vi informerade också gruppen om de obligatoriska kurser alla ska genomgå. Tanken är att Iréne och Leni 
ska hålla i några kurser nästa år. Vi tror att det ger mycket att vi kan fokusera på vårt specifika uppdrag. 
  
Årets sista möte skedde på lasarettet den 19 december på inbjudan av Region Skåne. Lisa Pamp framförde ett stort 
tack för den värdefulla insats gruppen gör och på detta sätt avlastar personalen. 

Secondhand och Café 
I år kunde vi återgå till någorlunda normala aktiviteter och öppettider efter pandemin. Butiken öppnade upp i 
januari, dock med begränsat antal kunder åt gången under januari. I februari återöppnade vi caféet. 
  
Aktiviteter 
Under året har vi genomfört ett flertal aktiviteter, flera av dessa tillsammans med kommunikationsgruppen som vi 
har ett gott samarbete med: 
  
Mars 
En veckas intäkter från butiken gick oavkortat till Ukraina. Vi har under året även genomfört biståndsutlämning för 
flyktingar, framför allt från Ukraina. 
Inför påsken hade vi påskrisförsäljning i butik och externt, till förmån för Ukraina. 
  
Maj 
Morsdags- och studenterbjudanden i både butik och café. 
  
Juni 
Den 6 juni deltog vi i aktivitet på Fredriksdal där vi hade försäljning av böcker och barnkläder. 
H22 – Helsingborgs stadsmässa där vi deltog i Kommunikationsgruppens tält under en dag med försäljning av 
kläder och prydnadssaker.  
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Under juli och augusti höll vi öppet med begränsade öppettider.  
  
Augusti 
Försäljning av tavlor utomhus på vår uteplats. Bra exponering av tavlorna och uppskattat av kunderna vilket 
resulterade i bra försäljning. 

 
  
Sommarrea i butiken, en aktivitet som alltid drar många kunder. 
  
Vår- och hösttermin 
Vi har ett trevligt och väl fungerande samarbete med Nicolaiskolans gymnasiesärklass. Varje onsdag tar eleverna 
tillsammans med sina lärarpedagoger hand om butik och café. 
  
September 
Loppis i containern. En ny aktivitet vi börjat med vid de tillfällen då vår container står tom. 

 
  
Här har vi sålt kläder, prylar, tavlor mm till riktigt låga priser. Då vi har begränsat med möjlighet att exponera 
tavlor i butiken får de större yta här och det har också visat sig i en mycket bra försäljning. 
  
Oktober 
Kanelbullens dag med erbjudande i caféet. 
  
November 
Vi har hakat på centrala kampanjer: “Allt blir inte dyrare i vinter” 
samt ”Årets julklapp, det hemmastickade plagget”. 
  
Julbasar den 19 november – en fantastisk aktivitet som var mycket 
välbesökt. Efter två timmar var 2 000 lotter slutsålda. Korv med 
bröd, körsång och containerloppis utomhus. Våra många sponsorer 
försåg oss med väldigt fina priser till lotterierna och resultatet 
landade till slut på 43 000 kr.  
 
Under året har vi genomfört ett antal möten; 

• Månadsmöten 10 st. 
• Gruppledarmöten 10 st. 
• Marknadsmöten 5 st. 

För att begränsa antalet möten har vi under hösten slagit samman gruppledar- och marknadsmöten. 
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Volontärsträff 
Vi har haft en mycket trevlig träff med volontärer. Ett knytkalas arrangerades av Camilla och Irena i september. 
Det är viktigt att lära känna varandra och träffas utanför arbetstid. Då lär vi också få ett ännu bättre arbetsklimat. 
  
Shoppingkvällar 
Shopping- och mingelkvällar för alla volontärer i Helsingborgs rödakorskrets har arrangerats och de har varit 
mycket uppskattade. 
 
Språkcafé  
Språkcaféet tvingades pausa sin verksamhet under de första sex veckorna under året men startade den 15 februari 
och har sedan hållit i gång verksamheten utan avbrott under 45 av årets 52 veckor. 
I genomsnitt har vi haft 23 deltagare och 11 volontärer per träff. 
  
Målsättningen för Språkcaféet är densamma som när verksamheten startades 
i mars 2015, dvs att skapa en mötesplats med informell, vänskaplig 
atmosfär, där alla kan känna sig välkomna oberoende av förkunskaper i 
svenska eller hur länge man bott i Sverige. God Språkträning tillsammans 
med gemenskap och sociala relationer ger en bättre och snabbare integration 
i det svenska samhället. 
  
Sedan verksamheten startades inom Språkcaféet har vi delat in våra 
deltagare i tre grupper dvs Nybörjare, Medelgoda och Avancerade. Vi 
diskuterade redan i slutet av 2021 om man kunde göra ytterligare en 
uppdelning av grupperna så att kunskapsnivån inom varje undergrupp kunde 
bli mer homogen. Den allmänna meningen bland volontärerna var att detta 
skulle ge en bättre språkträning. Beslut togs att genomföra detta och vi har 
under hela 2022 arbetat efter denna idé som visat sig vara mycket bra. Både 
deltagare och volontärer anser att kvaliteten på språkträningen blir bättre och 
jämnare när samtliga deltagare i varje undergrupp håller samma kunskapsnivå.  
  
Vi har också under året arrangerat olika föreläsningar och övningar som t ex ett besök av en representant från 
mammografiavdelningen på Helsingborgs lasarett som föreläste om Vikten av mammografi för kvinnors hälsa, 
Röda Korsets Första Hjälpen-grupp besökte oss och vi övade HLR tillsammans i trädgården, INVASAM besökte 
oss för att bringa klarhet i vad som var sant resp. lögn i ryktena om att Socialtjänsten kidnappar muslimska barn. 
  
Vi har gjort en mycket uppskattad familjeutflykt till vikingaborgen i Trelleborg, Helsingborgs Dagblad kom på 
besök för att intervjua några av våra deltagare inför valet till riksdag/kommun/region i september, Helsingborgs 
Stadsteater har skänkt gratisbiljetter så att deltagare och volontärer har haft möjlighet att gå på teatern tillsammans 
vid tre tillfällen under året. 
  
En av volontärerna tog initiativet i augusti till att starta en Bildgrupp med koppling till Språkcaféet, vilket innebar 
att intresserade personer samlades en timme varje tisdag för att ge utlopp för sin kreativitet genom att rita och 
måla. När timmen var slut fortsatte de till Språkcaféet för den vanliga språkträningen. 
  
Året avslutades med det sedvanliga Lucia-firandet då elever från Sundsgårdens Folkhögskola sjöng de traditionella 
Luciasångerna. Kvällen avslutades med gemensamt kaffekalas till vilket både volontärer och deltagare bidrog 
genom hembakade delikatesser. 
  
Två gruppträffar för volontärerna har dessutom arrangerats under året. 
 
Övrig verksamhet – Rådgivning till asylsökande, nyanlända och återvändande samt vaccination av 
papperslösa 

 
Rådgivningen är en separat verksamhet som bedrivs av en av frivilligledare på Språkcaféet. Personer söker sig till 
Rådgivningen av olika anledningar men gemensamt är att alla behöver råd eller hjälp i någon form. Det kan gälla 
ett asyl- eller återvändandeärende, ett ärende gällande familjeåterförening, de har förlorat sin dagersättning eller 
har problem på sin arbetsplats eller har frågor angående svensk sjukvård. 
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Beroende på ärendets art kontaktar FVL nödvändiga myndigheter som t ex Migrationsverket, polisen, skolan samt 
söker råd och hjälp via Svenska Röda Korsets Migrationsrådgivning eller dess jurister. 
 

• Antal involverade volontärer: 1 (kvinna) 
• Antal ärenden under året:  20-25 ärenden, flera ärende pågår under lång tid och vissa återkommer flera 

gånger 
• Antal frivilligtimmar under 2022: ca 124 timmar 

På grund av corona-pandemin har alla svenska medborgare blivit erbjudna vaccination mot Covid19. Detta 
erbjudande gällde inte personer utan svenskt personnummer (papperslösa) och därför gjordes en överenskommelse 
mellan Röda Korset och en vårdcentral i Helsingborg som tog hand om vaccineringen av dessa personer. FVL 
skötte kontakten med de papperslösa och åtföljde personerna till vårdcentralen där de fick sin tredje spruta under 
2022. 
Kontakten med de papperslösa har fortsatt och FVL kontaktas ofta när de behöver hjälp med att boka tid hos läkare 
eller folktandvård. 

• Antal involverade volontärer: 1 (kvinna) 
• Antal personer som blivit vaccinerade under 2022: 10 grupper med totalt 17 personer 
• Antal frivilligtimmar: 24 

 
Stöd för förvarstagna i Migrationsverkets förvar, Åstorp 
Svenska Röda Korsets frivilliga har under många år besökt frihetsberövade personer på anstalt, enligt 
överenskommelse med Kriminalvården. Besökare från Helsingborgs rödakorskrets har vid ett par tillfällen under 
året besökt frihetsberövade på Migrationsverkets förvar i Åstorp. Människor som tas i förvar befinner sig i en utsatt 
situation, då Migrationsverkens förvar är slutna miljöer där de frihetsberövade ofta är helt beroende av 
myndigheter och personal.  
 
Röda Korsets besökare är en neutral samtalspart. Målet är att motverka risken för personer i förvar förlorar sin 
självkänsla och värdighet, samt stärka skyddet för de förvarstagnas rättigheter och i största mån garantera att de 
behandlas värdigt och humant. Vid besöken hos de frihetsberövade har man ägnat tiden åt samtal. Ofta kommer 
frågan om Röda Korset i de intagnas hemländer upp och då passar man på att informera om var man kan få tag på 
Röda Korset/Röda Halvmånen i respektive land. Röda Korsets närvaro på förvaret är mycket uppskattat av både de 
frihetsberövade och personal. 
 	
Då gruppen har förändrats under året, har det varit svårt att erbjuda regelbundna besök. Rekryteringsinsatser har 
genomförts för att utöka gruppens antal frivilliga.  
 
 
Vallåka rödakorsgrupp 
Syftet med barnverksamheten i Vallåkra är att erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter på landsbygden där det annars 
inte finns några alternativ till föreningsliv. Samtidigt skapar verksamheten intresse och kunskap om Röda Korset 
och första hjälpen och kan på sikt ge fler frivilligledare. Verksamheten i Vallåkra är relativt enkel i sin utformning 
men väldigt uppskattad av barnen och i byn i stort.  
  
Vi har haft 10-12 torsdagsaktiviteter per termin för barn i åldrarna 6-12 år. Varje torsdag är en ny aktivitet och vi 
har totalt haft ca 20 barn inskrivna där i medeltal 15 barn deltar varje torsdag. Barnen kommer från Vallåkra men 
även byarna runt omkring. Aktiviteterna under året har 
bland annat bestått av matlagningstema, Röda Kors 
kunskap, första hjälpen, lekar i skogen, dramaövning, 
pyssel och tema sikta mot stjärnorna som avslutades 
med uppvisning för föräldrarna innan juluppehållet.  
  
Under vårterminen köpte vi påskris där några var 
färdigpyntade med fjädrar och några pyntade barnen 
själva. De såldes sedan en lördag innan påsk i Vallåkra 
där vi både sålde utanför vår föreningslokal och 
lantmannaaffären och gick runt i byn och knackade dörr. 
Totalt sålde vi ca 250 ris och pengarna vi får in går 
vanligtvis tillbaka till barnverksamheten alternativt att 
de skänks till ett specifikt insamlingsmål för Röda 
Korset.  
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Under höstterminen genomförde vi ett tvådagarsläger i scouternas stuga i Saxtorpsskogen. Under lägret var barnen 
uppdelade i olika matlagningsteam och fick hjälpa till med middag, frukost och lunch. Vi hade flera olika lekar, 
disco på kvällen och utomhusaktiviteter Läger är en väldigt uppskattad aktivitet för barnen där det för många är 
första gången de sover hemifrån och därför extra spännande och lärorikt. 
  
De frivilliga i verksamheten är relativt unga där alla antingen jobbar eller går i skolan, många har även barn och 
andra åtagande att ta hänsyn till. Det kan därför vara stundtals vara svårt att få till bemanning varför vi har valt att 
fokusera på att få till bra torsdagsaktiviteter där vi behöver vara 2-3 ledare per tillfälle. Vi anordnar däremot inte 
längre den julmarknad vi tidigare haft årligen på Grönadal i Vallåkra eftersom den kräver väldigt många 
frivilligtimmar. Förutom torsdagarna möts ledarna vid olika tillfällen under terminen för att planera inför terminen 
och för särskilda aktiviteter som t.ex. julavslutning och läger. Som avslutning på året kunde vi även ha en 
uppskattad ledaraktivitet där vi åt på restaurang tillsammans, spelade shuffelboard och planerade vårterminen 
2023. 

 
PROJEKT 
 	
Mötesplats 107an 	
Sedan sommaren 2021 driver Helsingborgs rödakorskrets i tillsammans med två paraplyorganisationer, Helsam 
och Inva-Sam, en gemensam mötesplats i området Söder. Mötesplats 107:an är öppen för boende i området och ett 
60-tal medlemsföreningar. Mötesplatsen har som ambition att genom ett strategiskt arbete tillsammans med andra 
föreningar och Helsingborgs stad etablera den som en naturlig samlingsplats i området både i vardag och kris. 
Baserat på genomförd behovsanalys fokuserar mötesplatsen på aktiviteter som skapar delaktighet, egenmakt och 
trygghet på ett inkluderande sätt. På mötesplatsen finns möjlighet att engagera sig i olika verksamheter bland annat 
genom de tre kärnverksamheter som funnits sen start; loppis, café och odling, men också i nya behovsbaserade 
aktiviteter som adresserar behov av exempelvis stöd i kontakt med myndigheter och samhällsinformation, 
språkträning eller trygghetsskapande insatser. Projektet har fem personer anställda, varav en är anställd av 
Helsingborgs rödakorskrets. Under 2022 har vi sett större behov av samhällsrådgivning, vilket inneburit att mer 
arbetstid för Röda Korsets anställda har förlagts till den verksamheten.  
 
Materiellt bistånd 
I februari utbröt kriget i Ukraina. Detta medförde att ett stort antal ukrainska flyktingar kom till Helsingborg och 
till Röda Korset. För att möta behovet av kläder, husgeråd, mat och hygienartiklar erbjöds flyktingar att komma en 
gång varannan vecka för att, från vår butik, välja det var och en behövde. I mars, kom det en handfull sökande, för 
att under årets sista månader möta ett nittiotal personer. En grupp frivilliga fanns tillhands vid mottagningen. 
Förutom att erbjuda materiellt bistånd och mat, fick flyktingarna även stöd i sociala frågor, som tex hjälp med att 
kontakt vården. Viktigt att notera är att materiellt bistånd inte bara erbjudits till flyktingar från Ukraina, utan till 
alla nationaliteter.  

 
I samband med flyktingströmmen erbjöds allmänheten även, i samverkan med Frälsningsarmén och Helsingborgs 
stadsbibliotek, informationstillfällen kring Humanitär rätt och Människohandel.  
 
Kretsen har varit representerad vid digitala och fysiska nätverksträffar och påvisat behov av stöd. Samarbete med 
andra lokala föreningar har inletts och förstärkts. 
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ÖVRIGT 
Fastigheten  

• Löpande underhåll in- och utvändigt, genomförs till stor del av Fixargruppen 
• Visst målningsarbete har utförts av Fixargruppen 
• Taket har lagts om ovanför det så kallade lamprummet i secondhandbutiken 
• Ventilationsanläggningen har servats. 
• Elarbeten: Förråden har utrustats med uttag för att kunna ladda batterierna till elcyklarna i ett separat 

utrymme (försäkringsfråga), installation av säkrare uttag för frysarna, mm. Arbete har inletts med att ta in 
offerter på energibesparingsåtgärder, att fortsätta under 2023. 

• Skyddsrummet: Statusbesiktning har utförts av BIMK och rapporten är skickad till MSB. Åtgärder har 
vidtagits för att kunna tömma utrymmet på 48 timmar. Kvarstår att köpa in och installera utrustning som 
saknas enligt rapporten. Att genomföras under 2023. 

 
 
Depåverksamheten 
Helsingborg är en av 17 klädesdepåer i Röda Korsets regi i Sverige. Syftet är att 
på ett hållbart sätt ta tillvara de kläder och skor som inte går att sälja i butikerna. 
Dessa säljs sedan vidare till återvinningspartner i Tyskland för att användas i 
andra produkter till exempel som isolering i bilar eller som putstrasor. 
Under 2022 har vi haft 5 lastningar med en total vikt av 62 700 kg med ett 
genomsnitt av 12 540 kg per lastning. Lastningen av klädsäckarna sker med 
hjälp av inhyrd personal, frivilliga från kretsens egen Fixargrupp samt deltagare 
från Språkcaféet.  

 
Kansli och personal 
Från kansliet sköts kretsens administration, fastighets- och trädgårdsskötsel. Anställda har uppdragen som 
verksamhetsutvecklare och administratör. Grundtjänsterna vid årets slut är 1,35%, men from oktober månad har vi 
haft möjlighet att utöka med ytterligare 25% projektanställning genom bidrag från Delmos, till arbetsplats 107an. 
Rekrytering av ny administratör skedde under sommaren, då vår tidigare administratör sade upp sig på egen 
begäran. Under året har en projektledare arbetat bidragsfinansierat av Delmos, med arbetsplats Mötesplats 107an. 
Ekonomin sköts av kassör med hjälp av en volontär.  	
 	
Vaktmästar- och trädgårdsmästarrollen axlas av volontärer som gör en stor insats. Vi har också haft ett antal 
engagerade praktikanter som bidragit till verksamheten under året med placeringar från en vecka till flera månader. 
Praktikanterna är en viktig resurs i kretsen, och en del av vårt arbete för att skapa social hållbarhet. 
Överenskommelse om praktik görs med Arbetsförmedlingen, Frivården och skolor, m.fl. 
 
Fixargruppen har lagt ner stort arbete på att säkerställa att kretsens ansvar för det skyddsrum som finn i lokalen på 
Örnsköldsviksgatan.  
  
Samverkan, representation och nätverk  
Röda Korset Helsingborgskretsen är medlemmar i Helsam, som är en samverkansorganisation i Helsingborg för 
föreningar med social verksamhet.  
 
Vi har även ett nära samarbete med Inva-Sam, paraplyorganisation för Helsingborgs invandrarföreningar.   
 
Kretsen har varit representerad på kvällsvandring på söder, i samarbete med Purple Flag.  	
 	
Representanter från kretsen deltog på LÖKens årskonferens (Lokal Överenskommelse mellan Helsingborg stad 
och föreningar, med syfte att stärka samverkan mellan parterna)  	
 	
Kretsen samverkar även med företag i Helsingborg i olika sammanhang i Helsingborg. Ett stort tack till de företag 
som på olika sätt stött oss under året.  
 
Kretsens representanter har deltagit på Svenska Röda Korsets nätverksträffar, digitala och fysiska, kring Socialt 
hållbara städer.  
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Flera frivilliga har varit delaktiga i Svenska Röda Korset arbete kring textilhantering och bla deltagit i studiebesök 
på Siptex i Malmö.  
 
Deltagande på nätverksmöte och samverkan med andrakretsar, kring flyktingströmmen från Ukraina 
 
Under samverkan kring Mötesplats 107a, har kretsen deltagit i samarbetet med forskningsinstitutet RISE, för att 
hitta metoder att mäta hur vår verksamhet kan påverka människors situation. 
 
Vi har fortsatt vårt samarbete med Nicolaiskolans gymnasieskola, med elever som driver vår secondhandbutik en 
gång i veckan.  
 
Utbildningar 
Under 2022 har kretsen erbjudit kurser både för kretsens frivilliga och allmänheten, (4 st Första hjälpen/HLR barn, 
3st Första hjälpen/HLR vuxen, 3st Rödakorskunskap, samt Att vara frivillig, 2st Frivilligledarutbildningar, 1st Att 
mötas i vardag och kris, samt en utbildning inom Hot och våld). Digitala kurser har funnits tillhands hela året. 
 
Kretsen bjöd även in alla frivilliga till en uppskattad kick-off på Jacob Hansens Hus, med både nytta och nöje.  
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